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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA, ŻE AMERYKAŃSKA AGENCJA DS. MAŁYCH 
PRZEDSIĘBIORSTW ZAOFERUJE POMOC FEDERALNĄ MIESZKAŃCOM I 

FIRMOM POSZKODOWANYM W WYNIKU POWODZI W LIPCU 2023 R.  
  

Właściciele domów, mieszkańcy i firmy w Ontario, Orange i sąsiednich 
hrabstwach, w których w dniach 9-10 lipca 2023 r. wystąpiły ekstremalne warunki 

pogodowe mogą ubiegać się o niskooprocentowane pożyczki Amerykańskiej 
Agencji ds. Małych Przedsiębiorstw  

  
Stanowy Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych oraz 

urzędnicy hrabstw przeprowadzili wstępne oceny szkód w celu uzyskania 
pomocy dla obszarów dotkniętych gwałtownymi zjawiskami pogodowymi  

  
W hrabstwach Ontario i Orange utworzono stacjonarne centra pomocy 

pożyczkowej dla ofiar klęsk żywiołowych, aby pomóc osobom ubiegającym się o 
pożyczki Amerykańskiej Agencji ds. Małych Przedsiębiorstw  

  
 Wnioski kredytowe są dostępne online tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie pomocy federalnej dla mieszkańców 
stanu Nowy Jork z hrabstw Ontario, Orange i sąsiednich, którzy ucierpieli w wyniku 
zeszłorocznej powodzi na początku lipca. Mieszkańcy i firmy mogą teraz ubiegać się o 
niskooprocentowane pożyczki Amerykańskiej Agencji ds. Małych Przedsiębiorstw (U.S. 
Small Business Administration, SBA), aby pomóc w odbudowie po ekstremalnych 
zjawiskach pogodowych z 9-10 lipca 2023 r., które spowodowały znaczne szkody w 
domach i firmach.  
  
„Po katastrofalnych w skutkach powodziach w całym stanie Nowy Jork w lipcu 
ubiegłego roku, jestem wdzięczna za pomoc federalną, która pomoże przynieść ulgę 
mieszkańcom stanu Nowy Jork i małym firmom, które ucierpiały”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Moja administracja współpracuje bezpośrednio z Federalną 
Agencją Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management Agency, FEMA), 
aby zapewnić naszym partnerom samorządowym krytyczne fundusze, których 
potrzebują, aby dokonać odbudowy i naprawy zniszczeń”.  
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Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) oraz 
partnerzy samorządowi przeprowadzili dokładną ocenę szkód związanych z tą burzą 
bezpośrednio po wydarzeniu, co zaowocowało wnioskiem gubernator Hochul do FEMA 
o przyznanie indywidualnej pomocy. Na początku tego roku FEMA odrzuciła wniosek 
gubernator, co sprawia, że pożyczki te mają kluczowe znaczenie dla osób ubiegających 
się o środki na odbudowę.  
  
Właściciele domów, mieszkańcy i firmy w hrabstwach Ontario i Orange, a także w 
sąsiednich hrabstwach Monroe, Wayne, Seneca, Yates, Steuben, Livingston, Sullivan, 
Ulster, Dutchess, Putnam, Westchester, Rockland, kwalifikują się teraz do otrzymania 
pożyczek Agencji ds. Małych Przedsiębiorstw. Pożyczki SBA mogą być bardzo 
pomocne dla uprawnionych stron, które potrzebują pomocy finansowej, aby przystąpić 
do odbudowy szkód spowodowanych warunkami atmosferycznymi i innymi sytuacjami 
kryzysowymi.  
  
Pożyczki SBA na wypadek klęski żywiołowej mogą otrzymać przedstawiciele 
następujących grup:  
  

• Właściciele domów: do 500 000 USD na naprawę głównego miejsca 
zamieszkania.  

• Właściciele domów i najemcy: do 100 000 USD na naprawę lub wymianę 
uszkodzonego lub zniszczonego mienia osobistego.  

• Właściciele firm: do 2 000 000 USD na odtworzenie nieruchomości, zapasów, 
maszyn i urządzeń oraz na pokrycie pozostałych strat materialnych.  

• Firmy i organizacje non-profit: Pożyczki w wysokości do 2 000 000 USD na 
zapewnienie niezbędnego kapitału obrotowego do czasu wznowienia normalnej 
działalności po klęsce żywiołowej.  

  
Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Mieszkańcy i firmy w Ontario, Orange i innych 
pobliskich hrabstwach doświadczyli szkód spowodowanych opadami deszczu, które w 
niektórych obszarach przekroczyły osiem cali w ciągu 24 godzin. Jesteśmy wdzięczni, 
że gubernator Hochul i nasi federalni partnerzy postarali się zapewnić dostęp do tych 
niskooprocentowanych pożyczek, które pomogą właścicielom domów, najemcom i 
firmom naprawić szkody spowodowane przez tę burzę”.  
  
Centra pomocy pożyczkowej dla ofiar klęsk żywiołowych (Disaster Loan Outreach 
Centers)  
  
DHSES współpracuje z SBA, aby otworzyć stacjonarne centra pomocy pożyczkowej dla 
ofiar klęsk żywiołowych w hrabstwach (Disaster Loan Outreach Centers, DLOC) Ontario 
i Orange, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork osobiście ubiegać się o pomoc. 
Począwszy od środy, 29 maja, w następujących lokalizacjach będą dostępni asystenci, 



aby pomóc wnioskodawcom w składaniu wniosków i odpowiedzieć na pytania 
dotyczące zapewnionego przez SBA programu pożyczek dla ofiar klęsk żywiołowych:  
  

• Ontario County Safety Training Center: 2914 County Road 48, Canandaigua, 
NY 14424  

o Dzień i godzina otwarcia: Środa, 29 maja 2024 r. o godz. 11:00  
o Codzienne godziny pracy:  

▪ Od poniedziałku do piątku: 9:00 – 18:00  

▪ Sobota: 10:00 – 14:00  

▪ Sobota, 1 czerwca: Zamknięte  

▪ Niedziela: Zamknięte  

o Dzień i godzina zamknięcia: Czwartek, 13 czerwca 2024 r. o godz. 
16:00  

  

• Senior Center w wiosce Highland Falls (Village of Highland Falls Senior 
Center): 15 Drew Avenue, Highland Falls, NY 10928  

o Dzień i godzina otwarcia: Środa, 29 maja 2024 r. o godz. 12:00  

o Codzienne godziny pracy:  

▪ Od poniedziałku do soboty: 10:00 – 18:00  

▪ Niedziela: Zamknięte.  

o Dzień i godzina zamknięcia: Środa, 12 czerwca 2024 r. o godz. 18:00  

  
Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Widziałam na własne oczy zniszczenia 
spowodowane powodzią zeszłego lata i od tego czasu zabiegam o federalne zasoby, 
aby pomóc społecznościom w hrabstwach Orange i Ontario, a także w sąsiednich 
hrabstwach Monroe, Wayne, Seneca, Yates, Steuben, Livingston, Sullivan, Ulster, 
Dutchess, Putnam, Westchester i Rockland w odbudowie i usuwaniu skutków 
zniszczeń. Zachęcam kwalifikujących się mieszkańców, organizacje non-profit i firmy do 
ubiegania się o te pożyczki i, jak zawsze, moje biuro jest dostępne, aby pomóc”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle, powiedział: „Hrabstwo Rochester i 
Monroe doskonale wiedzą, jak niszczycielskie skutki może mieć dla lokalnych firm 
powódź – niestety, wszyscy mieliśmy do czynienia z zamknięciem ulubionej restauracji 
lub sklepu z powodu szkód spowodowanych przez powódź. Jestem dumny, że mogę 
dołączyć do gubernator Hochul, aby ogłosić przyznanie federalnego wsparcia dla 
właścicieli domów i firm dotkniętych powodzią w lipcu ubiegłego roku, co pomoże 
członkom naszej społeczności kontynuować odbudowę. Jestem wdzięczny gubernator 
Hochul za jej przywództwo i partnerstwo w tych ważnych wysiłkach i zamierzam 
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kontynuować moją pracę w Waszyngtonie, aby zapewnić działania zapobiegawcze, tak 
aby nasza społeczność była lepiej przygotowana na przyszłe powodzie”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Pat Ryan, powiedział: „Dla wielu rodzin w hrabstwie 
Orange zeszłoroczna niszczycielska powódź jest koszmarem, który trwa do dziś – stoją 
w obliczu ogromnego obciążenia ekonomicznego, którego nie są w stanie samodzielnie 
udźwignąć. Rozszerzenie zakresu kwalifikowania się do tych pożyczek, wraz z 
federalną Ustawą o pomocy podatkowej w przypadku klęsk żywiołowych (Federal 
Disaster Tax Relief Act), w sprawie której zabiegałem, aby została przyjęta w Izbie 
Reprezentantów w zeszłym tygodniu, to ważne kroki w kierunku zapewnienia 
dramatycznie potrzebnej pomocy ekonomicznej rodzinom z hrabstwa Orange. Będę ze 
wszystkich sił walczył, aby zapewnić niezbędne wsparcie rodzinom z Hudson Valley”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Nick Langworthy, powiedział: „Jestem dumny, że 
mogłem zagłosować za tą bardzo potrzebną pomocą, aby pomóc rodzinom i małym 
firmom w naszym regionie, ale również w hrabstwie Steuben, w odbudowie po 
niszczycielskich powodziach z lipca 2023 r. Zabezpieczając te niskooprocentowane 
pożyczki, zapewniamy niezbędną pomoc finansową, która umożliwi naszej społeczności 
odbudowę i odzyskanie stabilności – remonty domów, firm i ogólną poprawę jakości 
życia. Te udane zabiegi są świadectwem tego, co możemy osiągnąć, gdy pracujemy 
razem dla dobra naszych społeczności”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Mike Lawler, powiedział: „Cieszę się, że SBA 
zapewnia pomoc mieszkańcom, firmom i organizacjom non-profit w 17. okręgu 
kongresowym. Dzięki wytrwałemu poparciu ze strony urzędników federalnych, 
stanowych i lokalnych udało nam się to osiągnąć i mam nadzieję, że wszyscy moi 
wyborcy w Westchester, Rockland, Putnam i Dutchess, którzy ucierpieli w wyniku 
poważnych burz w lipcu ubiegłego roku, skorzystają z tego programu”.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą znaleźć dodatkowe informacje, pobrać aplikacje i 
złożyć wniosek online na stronie https://disasterloan.sba.gov/ela. Mogą również 
zadzwonić do Centrum Obsługi Klienta SBA pod numer (800) 659-2955 lub wysłać 
wiadomość e-mail na adres disastercustomerservice@sba.gov.  
  
Osoby niesłyszące, niedosłyszące lub z zaburzeniami mowy mogą skorzystać z usług 
pomocniczych, dzwoniąc pod numer 7-1-1.  
  
Wypełnione wnioski należy przesłać pocztą na adres U.S. Small Business 
Administration, Processing and Disbursement Center, 14925 Kingsport Road, Fort 
Worth, TX 76155.  
  
Termin składania wniosków o pomoc w usuwaniu fizycznych szkód majątkowych 
upływa 15 lipca 2024 r. Termin składania wniosków o pomoc w usuwaniu szkód 
gospodarczych upływa 18 lutego 2025 r.  
  
Informacje o Wydziale Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych  
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Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych zapewnia 
przywództwo, koordynowanie i wsparcie działań na rzecz zapobiegania aktom 
terrorystycznym, klęskom żywiołowym, zagrożeniom, pożarom i innym sytuacjom 
awaryjnym, zapewnienia ochrony przed nimi, przygotowania i reagowania na ich 
wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych po ich zakończeniu. Aby uzyskać 
więcej informacji, zapraszamy do odwiedzenia NYSDHSES na Facebooku, X, 
Instagramie i LinkedIn oraz do sprawdzenia strony dhses.ny.gov.  

  
###  

  
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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